
UCHWAŁA NR XLV/ 279 /2023 
RADY GMINY W OKSIE 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale dotyczącej uchwalenia regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Oksa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. 2023, 40,572) oraz art. 4 ust.1 ustawy z dnia 13 września 1996 r.o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 r.) po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Jędrzejowie, Rada Gminy w Oksie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Oksa stanowiącym załącznik do uchwały 
Nr XX/133/2020 Rady Gminy w Oksie z dnia 10 grudnia 2020 r. (Dz. Urz. Woj., Św. z 2020, poz. 4763), 
zmienionej uchwałą Nr XXVII/181/2021 Rady Gminy w Oksie z dnia 27 października 2021 r. (Dz. Urz. Woj. 
Św. z 2021, poz. 3624) wprowadza się zastępujące zmiany: 

2. W § 17 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie:  

2. Zbiorniki bezodpływowe na nieczystości ciekłe, powinny być opróżniane przez wyspecjalizowane firmy, 
posiadające stosowne zezwolenia, z częstotliwością zapewniającą nieprzepełnianie zbiornika bezodpływowego, 
nie rzadziej niż raz na pół roku. 

3. Zbiorniki przydomowych oczyszczalni ścieków powinny być opróżniane z osadów ściekowych przez 
wyspecjalizowane firmy, posiadające stosowne zezwolenie, z częstotliwością zapewniającą prawidłowe 
funkcjonowanie oczyszczalni, określoną w instrukcji eksploatacji, nie rzadziej niż raz 
w roku. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oksa. 

§ 3.  

Pozostałe zapisy Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Oksa stanowiącego 
załącznik do uchwały Nr XX/133/2020 Rady Gminy w Oksie z dnia 10 grudnia 2020 r. zmienionej uchwałą              
Nr XXVII/181/2021 Rady Gminy w Oksie z dnia 27 października 2021r. nie ulegają zmianie i pozostają 
w mocy. 

§ 4.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 lipca 2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2758E828-0F59-46F1-8676-E87FC054628E. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
do uchwały nr XL V/ 279 /2023  

Rady Gminy w Oksie  
z dnia 30 maja 2023 r. 

 
w sprawie zmiany uchwały Nr XX/133/2020 Rady Gminy w Oksie z dnia 10 grudnia 2020 r. w sprawie 

uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Oksa 
Zmiany w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Oksa są podyktowane 
zmianą ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Od 09 sierpnia 2022 r. zgodnie z art. 
2 ust 1 pkt. 1 u.c.p.g. za nieczystości ciekłe uznawane są również ścieki gromadzone w osadnikach 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. Niezbędnym staje się uwzględnienie 
częstotliwości i sposobu pozbywania się nieczystości ciekłych, które pochodzą z przydomowych 
oczyszczalni ścieków z racji odmiennego sposobu jej funkcjonowania w porównaniu ze 
zbiornikiem bezodpływowym. O konieczności zmiany regulaminu do zmian wynikających              
z nowelizacji wprost zdecydował ustawodawca w art. 11 nowelizacji. Przepis ten stanowi, że 
„Rady gmin w terminie  6 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy dostosują regulamin 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, o którym mowa w art. 4 ust. 1 ustawy 
zmienianej w art. 2, do zmian wynikających z niniejszej ustawy. Projekt uchwały został 
pozytywnie zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Jędrzejowie 
pismo z dnia 06.04.2023r. Nr.NHS.9011.1.3.2023 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2758E828-0F59-46F1-8676-E87FC054628E. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



